
Protokół nr 46.18

ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Mienia  Komunalnego  i  Porządku  Publicznego  Rady
Miasta  Ełku  oraz  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Rady  Miasta  Ełku,  które  odbyło  się
w dniu 24 września 2018 roku w godzinach 1100 – 1350

W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w.g załączonych list obecności.
W posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Rady Miasta Ełku  na 13  członków  Komisji
w posiedzeniu uczestniczyło 12. W obradach nie uczestniczył radny Andrzej Koc.

W posiedzeniu Komisji Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego Rady Miasta Ełku na
15  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 15.   

We wspólnym posiedzeniu posiedzeniu  Komisji Budżetowej i Rozwoju Rady Miasta Ełku
z Komisją Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego Rady Miasta Ełku uczestniczyło 16
radnych.
Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
 Naczelnik Wydziału Planowania i Gospodarki Nieruchomościami – Marta Herbszt,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
 Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender,
 Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Naczelnik Wydziału Edukacji – Małgorzata Pikus,
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Aneta Ruszczyk
 Komendant Straży Miejskiej –Krzysztof Skiba.

Na przewodniczącego obrad wspólnego posiedzenia komisji, członkowie obu komisji przez
przez  aklamację  wybrali  Przewodniczącego  Komisji  Mienia  Komunalnego  i  Porządku
Publicznego Wojciecha Kwiatkowskiego.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski po stwierdzeniu quorum pozwalającego na

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 11.00 otworzył posiedzenie obu Komisji
witając członków Komisji oraz gości.
Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. Jednocześnie
informując, że do porządku obrad w pkt 6. należy dodać kolejny projekt uchwały:
ppkt 5) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021”.

 Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski poddał pod głosowanie zmieniony porządek
obrad.
Ustalono poprzez aklamację, że głosowania komisji będą odbywać się wspólnie.
Członkowie komisji w głosowaniu jawnym; 13 głosami „za” przyjęli następujący porządek
posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście, działalność Straży Miejskiej.

4. Informacja nt. wykorzystania środków finansowych otrzymanych ze źródeł zewnętrznych,
w tym z funduszy Unii Europejskiej oraz przygotowywanych projektach i perspektywach
pozyskania środków zewnętrznych.

5. Opinia Komisji do projektów uchwał:



1)w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2018-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2018,
3) w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku,

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udostępnienia przystanków komunikacyjnych,
5) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021”,
6) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

6. Informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej  miasta  Ełku,  w  tym
o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 roku.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2018 roku.  
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pkt. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do

protokółu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji;  zarówno  Komisji  Mienia  Komunalnego
i Porządku Publicznego jak i Komisji Budżetowej i Rozwoju.
W związku z brakiem zastrzeżeń przewodniczący obrad  Wojciech Kwiatkowski stwierdził,
że  radni  poprzez aklamację przyjęli:  
- Protokół nr 46.18 Komisji Mienia Komunalnego i Porządku Publicznego Rady Miasta Ełku,
- Protokół nr 45.18 Komisji Budżetowej i Rozwoju Rady Miasta Ełku. 

 
Pkt. 3. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście, działalność Straży Miejskiej.
Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Skiba poinformował, że radnym została przekazana
informacja w sprawie jak wyżej.
Wywiązała się dyskusja.
Radny  Nikodem  Kemicer  –  w  Straży  Miejskiej  jest  25  etatów,  czy  jest  to  liczba
wystarczająca?

Komendant  Straży  Miejskiej  Krzysztof  Skiba  –  mamy  jeden  wakat.  Ogłosiliśmy
rekrutację i 1 osoba złożyła aplikację. Nie spełniła ona jednak naszych oczekiwań.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  –  czy  Straż  Miejska  ma  możliwość
sprawdzania, czy poszczególne gospodarstwa mają szczelne szamba? Chodzi tutaj głównie
o czystość jeziora i zapobieganie wyciekom nieczystości.

Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Skiba – była wspólna akcja z Przedsiębiorstwem
Wodociągów i Kanalizacji, by przyłączyć posesje, które jeszcze miały szamba do kanalizacji
miejskiej. Większość z nich została podłączona.
Natomiast my nie mamy możliwości technicznych, by sprawdzać szczelność szamba.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  –  wystarczy  ostrze  i  kawał  drąga.  Ni
rozumie tej odpowiedzi. Prośba zatem o zbadanie tej sprawy i sprawdzenie. Chodzi głównie
o  bakterie  E.coli,  których  przedostanie  się  do  zbiorników  wodnych  może  spowodować
poważne zagrożenie zdrowotne.
Radny Tomasz Kłoczko – wystarczyłoby zweryfikować pobór wody i ilość odprowadzonych
ścieków z szamba.

W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń Przewodniczący obrad  Wojciech Kwiatkowski
poddał pod głosowanie przedłożoną informację. 
Członkowie obu komisji  w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za”  -  jednogłośnie  przyjęli
informację na temat stanu bezpieczeństwa w mieście, z działalności Straży Miejskiej. 

Pkt.  4. Informacja nt.  wykorzystania  środków  finansowych  otrzymanych  ze  źródeł
zewnętrznych,   w tym z funduszy Unii Europejskiej oraz przygotowywanych projektach i
perspektywach pozyskania środków zewnętrznych.
Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko omówiła informację w sprawie jak
wyżej.



Radny Nikodem Kemicer powiedział, że ma prośbę, a zarazem uwagę, by sprawdzić czy te
zrealizowane już projekty zostały prawidłowo rozliczone.
Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko powiedziała, że na ile jej wiadomo
nie było zwrotu środków i zostały rozliczone prawidłowo.

W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń Przewodniczący obrad  Wojciech Kwiatkowski
poinformował,  że  została  przyjęta  informacja  nt.  wykorzystania  środków  finansowych
otrzymanych  ze  źródeł  zewnętrznych,  w  tym  z  funduszy  Unii  Europejskiej  oraz
przygotowywanych projektach i perspektywach pozyskania środków zewnętrznych.
Na salę obrad wszedł spóźniony radny Tomasz Przekop.

Pkt. 5.  Opinia Komisji do projektów uchwał.
1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata
2018-2027.
  Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały jak wyżej łącznie ze zmianami
w budżecie miasta na 2018 rok.
Wywiązała się dyskusja.

Radny  Michał  Tyszkiewicz  w  nawiązaniu  do  zmian  w  budżecie  dot.  obniżki  na
wynagrodzeniach w Żłobku i Przedszkolu "Ekoludki" przedstawił odcinek wypłaty opiekunki
ze  żłobka  z  23-letnim  stażem,  z  którego  wynika,  że  na  konto  otrzymuje  1500  złotych.
Poprosił  prezydenta,  żeby wziąć pod uwagę, jak odpowiedzialną i  trudną pracę wykonują
opiekunki  najmłodszych,  2-  3-letnich  ełczan  i  nie  tylko  nie  zmniejszać  kwot  na
wynagrodzeniach, ale je systematycznie podwyższać. Radny stwierdził, że żłobkowi nie służy
to,  że  jest  wciągnięty w strukturę  przedszkola  i  powinien  być  samodzielną  placówką ze
swoim dyrektorem, który właściwie zadba o pracowników. Radny dodał,  że poruszała już
kiedyś ten temat śp. radna Dorota Kruszewska, ale ucichł. Wiemy, że żłobek to pieniądze, bo
są  i  wysokie  opłaty za  dziecko,  a  także  dotacje  z  programów rządowych.  To są potężne
pieniądze, ale nie wykorzystywane tylko na żłobek, ale i na przedszkole. Radny Tyszkiewicz
zaapelował  o  wprowadzenie  podwyżek  i  adekwatne  zarobki  do  rodzaju  pracy  opiekunek
żłobka, które nie wiedzieć czemu traktowane są na równie z obsługą lub sprzątaczkami, nie
ujmując tej pracy, bo też jest ważna. Jednak odpowiedzialność jest zupełnie inna, a nawet na
dodatek motywacyjny nie mogą liczyć, choć był obiecywany. 

Radny Krzysztof Wiloch - uprzejmie proszę o poinformowanie mnie na piśmie, gdzie i do
czyjej  dyspozycji  zostanie  przekazana do wykorzystania  kwota 96.697,00 zł  z Miejskiego
Przedszkola  i  Żłobka  "EKOLUDKI"  z  tytułu  zmniejszenia  kwoty  na  wynagrodzenia
i  pochodne od wynagrodzeń ? Czy kwota ta  pozostała  w MPiŻE i  na jakie  cele  zostanie
wykorzystana ?" 

Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski poddał pod głosowanie przedłożony przez
Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta Ełku na lata 2018-2027. Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 14 głosami
„za”  przy 2 głosach „wstrzymujących się” , 0 głosach „przeciw” zaopiniowali pozytywnie
projekt uchwały w sprawie jak wyżej. 

2) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta Miasta projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2018 rok.
Członkowie  obu  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  13  głosami  „za”  przy  3  głosach
„wstrzymujących się”  ,  0  głosach „przeciw” zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały w
sprawie jak wyżej.

3)  Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium  uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku.



Naczelnik Wydziału PG Marta Herbszt omówiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie jak
wyżej.
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski – jak zapisy Studium mają się do rozwoju
transportu w mieście? Chodzi głównie o „małą obwodnicę” ulicą Norwida i most na rzece
Ełk.

Naczelnik Wydziału PG Marta Herbszt – w kierunkach rozwoju miasta obwodnica jest
wpisana. Będzie ona przepisana do zadań na przyszłość.

Radny Nikodem Kemicer - „Ełk - Lazurowa” rozmawialiśmy na temat sąsiedniej działki
i tam nie wyraziliśmy pozytywnej opinii. Dla jednych mieszkańców dokonywane są zmiany
na danym terenie na funkcje mieszkaniową dla innych nie, czy jest to sprawiedliwe.
Kolejna  kwestia  to  dojazd  do  budowanego  McDonald'sa,  co  z  ustaleniami  zawartymi  z
mieszkańcami w kwestii rozwiązania sprawy dojazdu?
Wyjaśnień udzielił Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk. W tych
konsultacjach z mieszkańcami padł pomysł wykonania takiego „dublerka” drogowego.

Radny  Nikodem  Kemicer  –  należy  zrobić  wszystko,  by  umożliwić  mieszkańcom
normalne funkcjonowanie. Czy można zatem powiedzieć mieszkańcom, że mogą liczyć na
spotkanie?

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jeśli  jest  taka  potrzeba,  to  my  się  z
mieszkańcami spotkamy. Jesteśmy gotowi na rozmowy.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  wrócił  do  tematu  „małej
obwodnicy”. Należy tak zaprojektować przebieg ulicy Norwida, aby wychodziła od dworca
PKP do wylotu na Rajgród.

Naczelnik  Wydziału  PG  Marta  Herbszt  –  to  rozstrzygnięcie  nastąpi  albo  na  etapie
studium komunikacyjnego, albo na etapie projektu.
Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku.

Radny Krzysztof Wiloch – chciały wrócić do tematu  dojazdu do McDonald'sa. Tam będzie
się wjeżdżało jakby „od podwórka”. Chciałby zatem, by wesprzeć inwestora i pojechać z nim
do GDDKiA, by spróbować jeszcze rozwiązać sprawy komunikacyjne.

Radny Nikodem Kemicer – w przypadku nasilonego ruchu będzie problem ze zjazdem
z  obwodnicy  na  ul.  Suwalską.  Czy  to  był  dobry  pomysł  realizacji  tej  inwestycji  w  tej
infrastrukturze drogowej.
Radny Michał Tyszkiewicz zgłosił formalny wniosek o zakończenie dyskusji w tym temacie.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Studium
uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku.
Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 16 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

4)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  udostępnienia  przystanków
komunikacyjnych.
Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk omówił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie
jak wyżej.

Radny  Nikodem  Kemicer  zwrócił  uwagę,  że  w  treści  projektu  uchwały  jest  trochę
nieścisłości. Chodzi o nazwy przystanków, gdzie brak spójności. Ponadto niektóre nazwy są
pisane dużą literą, niektóre z małej. Czy nie można tego ujednolicić?

Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski poddał, że zwracał już wcześniej uwagę,
że poszczególne przystanki nie mają zachowanej kolejnej numeracji.
Wyjaśnień udzielił Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk.



Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  udostępnienia
przystanków komunikacyjnych.
Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 
głosach „wstrzymujących się” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak 
wyżej.

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 
2018-2021”.
Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk omówił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie
jak wyżej.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  zauważył,  że  w  treści  Programu  jest
niewiele  informacji  na  temat  planowanych  działań  ograniczających  degradację  jeziora
Ełckiego.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz powiedział,  że w tym zakresie wyjaśnieniem są
zapisy na str 52 i 53 „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021”.
Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta  Miasta  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  Ochrony  Środowiska
Miasta Ełku na lata 2018-2021”.
Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski poinformował, że od Prezydenta Miasta
wpłynął  jeszcze  projekt  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania
i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
Wnioskuje zatem o uzupełnienie porządku obrad o ten dodatkowy projekt uchwały.
Wniosek został przyjęty jednomyślnie poprzez aklamacje przez członków obu komisji.

6) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania
i  odpłatności  za usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
Dyrektor MOPS Aneta Ruszczyk omówiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie jak wyżej.
Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  przedłożony  przez
Prezydenta Miasta projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie szczegółowych warunków
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu
ich pobierania.
Członkowie obu Komisji w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za” - jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie jak wyżej.

Pkt.  6.  Informacja  o  kształtowaniu się  wieloletniej  prognozy  finansowej  miasta  Ełku,
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 roku.  
  Skarbnik  Miasta  Jarosław Wróbel  omówił  informację  jak wyżej  łącznie  z  informacją o
przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2018 roku.

 W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń Przewodniczący obrad  Wojciech Kwiatkowski
poinformował,  że  została  przyjęta  informacja  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy
finansowej miasta Ełku, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2018 roku.  

Pkt. 7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za I półrocze 2018 roku.
W związku z brakiem formalnych zastrzeżeń Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski

poinformował, że została przyjęta informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełk za
I półrocze 2018 roku.

 



Pkt. 8.  Sprawy różne i wolne wnioski.
 Przewodniczący obrad Wojciech Kwiatkowski zapoznał członków Komisji z pismami:
-  postanowieniem  Dyrektora  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku opiniującym negatywnie przedłożony
projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie miasta Ełk – w
załączeniu do protokółu.

 Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk powiedział, że konsultujemy przedłożoną
nam opinię z radcami prawnymi. Niczym ten regulamin nie różni się od poprzedniego.
-  pismo  mieszkańców  os.  Konieczki  i  okolic  oraz  użytkowników  działek  ogródkowych
odnośnie  części  ulicy  Kolonia  wzdłuż  ogródków  działkowych  –  pismo  w  załączeniu  do
protokółu.

Naczelnik Wydziału MK Andrzej Semeńczuk wyjaśnił, że do projektu budżetu miasta na
przyszły rok wpisaliśmy wykonanie projektu tej drogi. Natomiast na bieżąco, w miarę potrzeb
stan nawierzchni tej części ulicy jest naprawiany.
W toku dalszej części posiedzenia radni zgłosili swoje uwagi.
Radny Nikodem Kemicer:
-  prośba  od  mieszkańców  ulicy  Brzozowej  do  Urzędu  Miasta,  czy  też  Straży  Miejskiej
o częstsze  kontrole  na kawałku plaży nad rzeką Ełk.  Jest  tam straszny bałagan,  pity jest
alkohol.
-  na  przejściu  na  skrzyżowanie  ulicy  Gdańskiej  z  ulicą  Mickiewicza  potrącone  zostało
dziecko,  nie  można było sprawdzić zapisu na kamerze monitorującej,  czy system nie był
sprawny? Ile jest zamontowanych kamer w mieście? Ile z nich jest działających i jaka jest
procedura w przypadku, gdy dana kamera nie działa?

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz – kamera na skrzyżowaniu jest sprawna, to kamera
obrotowa i mogła w danym momencie być przestawiona w innym kierunku. Natomiast w tym
momencie pieszy wszedł na przejście na czerwonym świetle i widać to z innej kamery. 
Kamer w mieście jest prawie 400 i standardem jest, że około 10% z nich może nie działać, my
nie przekraczamy 5%. Nadzór jest na bieżąco, są jednak przypadki, ze trzeba poczekać na
dostarczenie jakiegoś podzespołu.
Radny Nikodem Kemicer – procedura sterylizacji zwierząt właścicielskich, prośba by się doi
tego wniosku przychylić.  Ze swej strony radny powiedział,  że dostarczy w propozycję do
Wydziału.
Radny  Andrzej  Surynt  –  prośba  o  zagospodarowanie  kawałka  terenu  przy  przejściu
podziemnym od Szkoły Podstawowej nr 7 a przystankiem MZK w stronę miasta.  Są tam
stare betonowe schody i kawałek zdewastowanego chodnika. Prośba, by to uporządkować.

Naczelnik  Wydziału  MK  Andrzej  Semeńczuk  powiedział,  że  przyjmuje  informację.
Trzeba jednak sprawdzić, kto jest właścicielem terenu.
Radny Krzysztof Wiloch:
-  na  jakim etapie  jest  wykonania  ciągów  komunikacyjnych  przy  siedzibie  PEC przy  ul.
Kochanowskiego?
- kiedy ruszy dalsza realizacja zagospodarowania cypla przy ul. Pięknej?
- czy ktoś z władz miasta lub pracowników Urzędu Miasta będzie uczestniczył w spacerze
badawczym? Zaproszenie było od Stowarzyszenia Adelfi.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – ciągi piesze przy PEC – opracowany
jest  projekt  inwestorski,  przekazaliśmy  do  ogłoszenia  przetarg  na  wykonanie  prac.
Ustaliliśmy,  że  będzie  to  inwestycja  2-letnia.  Zakończenie  robót  jest  planowane  na  30
czerwca 2019 roku.
Park  na  ul.  Pięknej  –  wyłączono  z  przetargu  wykonanie  wieży widokowej.  Czekamy na
weryfikację naszego wniosku o środki zewnętrzne. Zadanie przeniesione do realizacji w cyklu
2-letnim. Lepiej w pierwszej kolejności byłoby teraz wykonać wieżę.
Jeśli  chodzi  o  zaproszenie  ze  Stowarzyszenia  Adelfi,  trafiło  ono  między  innymi  do
Wydziałów: Mienia Komunalnego, Planowania i Gospodarki Nieruchomościami. Co z resztą
Urzędu – nie ma takich informacji.



Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  czy  podjęto  jakieś  kroki  w  kierunku  zainstalowania
piłkochwytów na boiskach od ul.  Gdańskiej  i  Mickiewicza? Czy coś zrobiono w temacie
ograniczenia godzin oświetlenia boiska? 
Kolejny temat – ile jest osób płacących opłatę śmieciową?

Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański – piłkochwyty zostaną zainstalowane w roku
przyszłym.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk powiedział, że tematem
oświetlenia  zajął  się  już  specjalista   ds.  zarządzania  energią  Krzysztof  Wilczyński.  Jeśli
chodzi o deklaracje śmieciowe – płaci około 20%. Trzeba byłoby sprawdzić.

Radny Dariusz Dracewicz – czy nie dałoby się zainstalować gniazd do ładowania tabletów
na stołach? W tej chwili kilku radnych ma problem z doładowaniem.
 Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę  na  zapadnięte  kratki
deszczowe na ul. Grunwaldzkiej od strony wieży ciśnień, druga na ul. Zamkowej - ostatnia
przed  mostem.  Chodzi  tutaj  o  zagrożenie,  jakie  to  stwarza  dla  rowerzystów.  Prośba,  by
naprawić. 
Kolejna  sprawa,  to  wyschnięta  częściowo  korona  brzozy  na  promenadzie.  Prośba,  by
sprawdzić jej stan i jeśli jest taka potrzeba, wyciąć część korony.
Zwrócenie uwagi odpowiednich służb porządkowych na problem wymuszania pierwszeństwa
na rowerzystach. Może należałoby zrobić jakieś ogólnomiejskie szkolenie w tym temacie.
Radny Michał Tyszkiewicz – bałagan za Urzędem Miasta. Nie jest to dobra wizytówka dla
Urzędu  Miasta.  Prośba  o  uporządkowanie.  Może  jest  jakaś  brygada,  która  by  to  zabrała
i miejsce gdzie to można ulokować.

Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko  –  postaramy  się  to
uporządkować.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Dariusz  Wasilewski  przypomniał,  że  odnośnie  ulicy
Konieczki na odcinku wzdłuż ogrodów działkowych - składał też kilka wniosków. Na wiosnę
dolany został asfalt i wyrównana droga. Podobnie będzie przy okazji jesiennych remontów
dróg. Budowa nowej drogi wymagałaby wykupu części prywatnych gruntów.

Linia  MZK  nr  8  –  prośba  o  rozważenie,  czy  autobus  rozpoczynając  rano  kurs
i  przejeżdżając obwodnicą miejską nie mógłby zatrzymać się tam na dwóch przystankach
i zabrać młodzież do szkoły.

Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski  –  odnośnie  spaceru  badawczego,
powiedział,  iż  ubolewa,  że  przy  ul.  Kościuszki  i  ul.  Armii  Krajowej  nie  będzie  ścieżki
rowerowej. Optowałby za tym, by jednak przemyśleć wycięcie starych drzew i wykonanie
ścieżki rowerowej. Można nasadzić młode drzewka.
Prezes Zespołu Inwestycji  sp.  z o.o.  Halina Bender  – to jest  problem techniczny.  Ścieżki
rowerowe w pewnym momencie tracą swoją ciągłość.

  
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku,  Przewodniczący  obrad  Wojciech  Kwiatkowski
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie obu komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:  
       Przewodniczący obrad

Małgorzata Stachowiak
 Wojciech Kwiatkowski
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